
Dodatek č. 1

Smlouvy o dílo na akci: „Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu
bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren
- Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA"

Kód akce: A666

č. OTP/Če/125/2019

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxx, vedoucí oddělení realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

JUROS, s.r.o.
Doudova 544/11
147 00  Praha 4 – Podolí

Provozovna
Masarykova 62/109
400 01  Ústí nad Labem
IČO 254 23 363

DIČ CZ25423363

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s .

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze,
spis. zn. C 158616

Číslo účtu: xxxxx

Zastoupena: Ing. Václav Šutera, jednatel společnosti

Ve věcech technických: xxxxx, samostatný řešitel

(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

2

Smluvní strany, v souladu s článkem XIII. odst. 8. Smlouvy o dílo, na akci „Přírodovědný průzkum a hodnocení
podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., lokalit
pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666
(dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou
dne 5. 6. 2019 pod č. OTP/Če/125/2019 a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se Smlouva mění v části
označení Objednatele, v článku III. a článku V.

I. Důvod uzavření dodatku

1. Změna zástupce Objednatele ve věcech technických:

Objednatel oznámil Zhotoviteli změnu osob uvedených jako zástupce Objednatele ve věcech technických
v záhlaví uzavřené Smlouvy. Stávající zástupci Objednatele ve věcech technických xxxxx a xxxxx uvedení
v záhlaví Smlouvy, jsou nahrazeni novým zástupcem Objednatele ve věcech technických xxxxx, vedoucím
oddělení realizace staveb, tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku č. 1.

2. Změna termínu plnění:

Při probíhajícím přírodovědném průzkumu jihovýchodní části v lokalitě Jezera Chabařovice v rámci plnění
Smlouvy, vznesl Objednatel požadavek na rozšíření plochy přírodovědného průzkumu o oblasti bezprostředně
přiléhající k již řešenému území. Jedná se zejména o oblast zálivu „Pod přeložkou Modlanského potoka
a přilehlých břehových partií“, tedy o lokalitu, kde je plánována budoucí výstavba plovoucích zařízení v rámci
akce „Rekreační území východ“ a akce „Vodní záchranná služba Milada“.

Z výše uvedeného důvodu prodloužil Objednatel Zhotoviteli termín pro dokončení plnění Smlouvy
do 30. června 2020.

3. Změna ceny poskytnutých služeb/prací:

Objednatel požádal Zhotovitel o rozšíření předmětu plnění v průběhu plnění výše uvedené Smlouvy, a proto
bylo rozhodnuto o navýšení původní ceny za poskytnuté služby/práce o 9,058 % původního závazku v souladu
s § 222 odst. 4 b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále
jen „ZZVZ“.

V souladu s rozhodnutím Objednatele byl zpracován Protokol změny č. A666/01/2019, tvořící přílohu č. 3,
tohoto Dodatku č. 1, včetně nového položkového rozpočtu. Nové doklady včetně původního oceněného
soupisu služeb/prací tvoří přílohu č. 4. tohoto Dodatku č. 1.

Původní cena 1 380 000,00 Kč bez DPH
Nová cena 1 505 000,00 Kč bez DPH
Rozdíl + 125 000,00 Kč bez DPH

Původní cena poskytnutých služeb/prací v Kč bez DPH je navýšena o částku ve výši + 125 000,00 Kč
bez DPH.

Změna závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ činí:

- zvýšení (+ 125 000,00 Kč bez DPH) 9,058 % z původní ceny poskytnutých služeb/prací

II. Změny Smlouvy

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného čl. I. tohoto Dodatku č. 1, dohodly na následujících změnách
Smlouvy:

Článek III. Smlouvy, Termín plnění, ve znění:



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

3

Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 30. listopadu 2019

se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 30. června 2020

Odstavec 1. článku V. Smlouvy, Cena poskytnutých služeb/prací, ve znění:

1. Cena poskytnutých služeb/prací vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem
do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 380 000,00 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis služeb/prací).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných služeb/prací
(dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

1. Cena poskytnutých služeb/prací vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem
do zadávacího řízení, která je upravena v souvislosti s poskytnutím víceprací v rámci plnění předmětu
Smlouvy a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 505 000,00 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis služeb/prací - nový).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných služeb/prací
(dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární
orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

4

- Příloha č. 1: Zápis z projednání realizované akce A666
- Příloha č. 2: Mapové podklady - aktualizované
- Příloha č. 3: Protokol změny č. A666/01/2019
- Příloha č. 4: Oceněný soupis služeb/prací – nový, který v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu

č. 1 Smlouvy

V Chlumci dne 27. 11. 2019 V Praze dne 29. 11. 2019

.………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Petr Lenc Ing. Václav Šutera

ředitel jednatel společnosti
Palivový kombinát Ústí, státní podnik JUROS, s.r.o.

(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	2. Změna termínu plnění:
	3. Změna ceny poskytnutých služeb/prací:


